
 

 

 

Fecha: 21-03-2022 
Teléfono: 2527-6620. 
Correo: secretariamunicipal@munigocoechea.go.cr 

 
 

MUNICIPALIDAD DE GOICOECHEA 
CONCEJO MUNICIPAL 

MARZO 
SESION ORDINARIA Nº 12-2022 LUNES 21 DE MARZO DE 2022 

 
ORDEN DEL DIA 

 
Central telefónica: (506) 2527-6600 / Apartado postal: 1014-2100 Guadalupe, San José, Costa Rica 

¡Construimos juntos un mejor cantón! Sitio web: www.munigoicoechea.go.cr 

Municipalidad de Goicoechea 

Cédula jurídica: 3-014042051-23 

Oración  

I. APROBACION ACTA SESIÓN ORDINARIA 11-2022  
II. Presidente del Concejo Municipal PM 12-2022 

III. Asuntos Urgentes 
* Oficio 071-E.L.A. 2022, Escuela Los Ángeles  

* Contraloría General de la República DFOE-LOC-0350 

* Órgano Director Procedimiento Administrativo Expediente PAM 001-2020 

*Alcalde Municipal MG-AG-01361-2022 

IV.  DICTAMENES E INFORMES DE AUDITORÍA 

V. DICTAMEN N° 005-2022 COMISIÓN DE HACIENDA Y PRESUPUESTO (SM ACUERDO 321-

2022 MG-AG-00650-2022) 

VI. DICTAMEN N° 006-2022 COMISIÓN DE HACIENDA Y PRESUPUESTO (SM ACUERDO 293-

2022 MG-AG-00561-2022) 

VII. DICTAMEN N° 007-2022 COMISIÓN DE HACIENDA Y PRESUPUESTO (SM ACUERDO 371-

2022 MG-AG-00756-2022) 

VIII. DICTAMEN N° 001-2022 COMISIÓN DE MENCIONES HONORIFICAS (SM 1702-2021 

Moción varios Regidores) 

IX. DICTAMEN N° 002-2022 COMISIÓN DE MENCIONES HONORIFICAS (SM ACUERDO 105-

2022, SM ACUERDO 175-2022 Virginia Maykal Mora Reconocimiento)  

X. DICTAMEN N° 19-2022 COMISIÓN DE ASUNTOS SOCIALES (Desarrollo Humano, Becas 

Primera Ronda) 

XI. MOCIONES  
-Moción Regidor Propietario Carlos Murillo Rodríguez (Traslado de Sesiones Ordinarias) 



 

 

 

Fecha: 21-03-2022 
Teléfono: 2527-6620. 
Correo: secretariamunicipal@munigocoechea.go.cr 

 
 

MUNICIPALIDAD DE GOICOECHEA 
CONCEJO MUNICIPAL 

MARZO 
SESION ORDINARIA Nº 12-2022 LUNES 21 DE MARZO DE 2022 

 
ORDEN DEL DIA 

 
Central telefónica: (506) 2527-6600 / Apartado postal: 1014-2100 Guadalupe, San José, Costa Rica 

¡Construimos juntos un mejor cantón! Sitio web: www.munigoicoechea.go.cr 

Municipalidad de Goicoechea 

Cédula jurídica: 3-014042051-23 

-Moción Nicole Mesén Sojo, avalada por los Regidores Propietarios Carlos Calderón Zúñiga y 

Lorena Miranda Carballo (Apoyo Municipalidad de Osa) 

-Moción Carlos Calderón Zúñiga (Conmemoración del día mundial de la salud)  

XII. CONTROL POLITICO 
XIII. COPIAS DE OFICIO PARA CONOCIMIENTO 

COPIA ALCALDE MUNICIPAL MG-AG-01257-2022, enviado al Director Gestión Ambiental, 

Visto oficio MG-AG-DGA-070-2022, concerniente al mismo tiempo con el AG-00773-2022 el 

cual da seguimiento al caso de construcción de un espacio para carga y descarga de 

productos en la Feria de Ipís, acorde a lo señalado en el oficio SM 1597-2021, que comunica 

acuerdo tomado en Sesión Ordinaria N° 38-2021 celebrada el día 20 de setiembre de 2021, 

artículo VII.XI donde por unanimidad y con carácter firme, se aprobó el Por Tanto del Dictamen 

N° 0109-2021 de la Comisión de Obras Públicas. Esta Alcaldía toma nota de la información 

brindada por su persona en el documento MG-AG-DGA-070-2022, dado a que en dicho oficio 

le está girando ordenes al Ing. Ronald Alvarado Camacho, por lo que este Despacho queda a 

la espera de la información con las acciones llevadas a cabo, para así poder brindar respuesta 

al Concejo Municipal.  SE TOMA NOTA  
COPIA ALCALDE MUNICIPAL MG-AG-01261-2022, enviado al Director de Ingeniería y 

Operaciones y a la Presidenta A.D.E.P Construcción y Mantenimiento de Zonas Creativas Urb. 

El Edén, en atención al oficio MG-AG-DI-0784-2022, referente a inspección realizada a la 

edificación con la señora Celina Sossa Ortega, Presidenta ADEP la Construcción y 

Mantenimiento de Zonas Creativas Urb. El Edén recomendando que la partida destinada a este 

sector denominado CONSTRUCCION DE LA SEGUNDA ETAPA AADE INSTALACIONES DEL 

CENTRO DE APOYO JUVENIL EN URB EL EDEN, por un monto de ¢15.000.000.00  sea para 



 

 

 

Fecha: 21-03-2022 
Teléfono: 2527-6620. 
Correo: secretariamunicipal@munigocoechea.go.cr 

 
 

MUNICIPALIDAD DE GOICOECHEA 
CONCEJO MUNICIPAL 

MARZO 
SESION ORDINARIA Nº 12-2022 LUNES 21 DE MARZO DE 2022 

 
ORDEN DEL DIA 

 
Central telefónica: (506) 2527-6600 / Apartado postal: 1014-2100 Guadalupe, San José, Costa Rica 

¡Construimos juntos un mejor cantón! Sitio web: www.munigoicoechea.go.cr 

Municipalidad de Goicoechea 

Cédula jurídica: 3-014042051-23 

realizar trabajos de aseguramiento y seguridad de la construcción realizada en su momento, en 

seguimiento con el oficio SM 417-2022, que comunica acuerdo tomado en Sesión Ordinaria N° 

08-2022, celebrada el día 21 de febrero de 2022, artículo V.III, me permito anexarles oficio 

DAD 00834-2022, de fecha 08 de marzo de 2022, suscrito por el Lic. Sahid Salazar Castro, 

Director Administrativo Financiero. Lo anterior con el fin de que brinden lo requerido por parte 

de la Dirección Administrativa-Financiera.  SE TOMA NOTA  
COPIA MEMORANDUM LIC ANDRES ARGUEDAS VINDAS, se hace entrega de 

reconocimiento para ser entregado al señor Juan Manuel Camacho Solano, Tercer mejor 

surfista a nivel mundial en surf adaptado, acuerdo que se tomó en la Ses. Ord. 02-2022, art 

VII.IV 2022.  SE TOMA NOTA 
COPIA MARGOTH LEÓN VÁSQUEZ SECRETARIA DEL CONCEJO MUNICIPAL DE 
ESPARZA, SM-194-2022, Para conocimiento suyo y fines consiguientes, pláceme transcribir el 

acuerdo tomado por el Concejo Municipal de Esparza, en Acta N° 146-2022 de Sesión 

Ordinaria, efectuada el siete de marzo del dos mil veintidós, Artículo VI, inciso 1 que dice:  

1- Se conoce moción escrita presentada por la regidora propietaria Ana Fiorella Ramírez Silva, 

secundada por el regidor Ronald Robles Arley, regidora Karol Arroyo Vásquez, Kevin Campos 

Angulo y acogida por la presidencia, que dice:“MOCION Presentada por: Ana Fiorella Ramírez 

Silva Secundada por: Ronald Robles Arley, Karol Arroyo Vásquez, Kevin Campos. Acogida por: 

Fernando Villalobos Chacón CONSIDERANDO Primero: Que este 6 de marzo del 2022 se 

cumplen dos años desde que apareció el primer caso del virus Covid 19, esparciéndose por 

todo el país Segundo: Que este virus ha dejado a su paso, mucho dolor y sufrimiento a los 

costarricenses por más de 7000 muertes aproximadamente. Tercero: Que en Esparza 

aproximadamente 57 espárzanos perdieron la vida, padres, madres, hijos e hijas, amigos, 



 

 

 

Fecha: 21-03-2022 
Teléfono: 2527-6620. 
Correo: secretariamunicipal@munigocoechea.go.cr 

 
 

MUNICIPALIDAD DE GOICOECHEA 
CONCEJO MUNICIPAL 

MARZO 
SESION ORDINARIA Nº 12-2022 LUNES 21 DE MARZO DE 2022 

 
ORDEN DEL DIA 

 
Central telefónica: (506) 2527-6600 / Apartado postal: 1014-2100 Guadalupe, San José, Costa Rica 

¡Construimos juntos un mejor cantón! Sitio web: www.munigoicoechea.go.cr 

Municipalidad de Goicoechea 

Cédula jurídica: 3-014042051-23 

conocidos, todos ellos se fueron antes de tiempo. Cuarto: Que el día de hoy la mayoría de las 

restricciones y los aforos que hemos tenido por dos años se levantan, porque aunque hay un 

aumento de casos ha disminuido el número de muertes evidenciando los efectos positivos de 

la vacunación. Quinto: Que en el mundo hay un movimiento que se llama The healing trees o 

arboles de sanación en recuerdo de todas las personas víctimas de este virus. POR TANTO 

Mociono para que este concejo municipal apruebe con dispensa de trámite de comisión lo 

siguiente: Primero: Sembrar 57 árboles nativos y  que sirvan de albergue, alimentación de 

aves y mariposas en algún terreno municipal, los árboles de sanación, en memoria de cada 

uno de los espárzanos víctimas de este virus. Segundo: Nombrar ese terreno con el nombre de 

Parque de Sanación, como recordatorio de esta Pandemia y en honor de todos los que 

perdieron la vida en la lucha contra este virus. Tercero: Comunicar este acuerdo a todos los 

gobiernos locales de todo el país.” HASTA AQUÍ LA TRANSCRIPCIÓN. Se somete a votación 

la dispensa de trámite de Comisión de acuerdo con el artículo 44 del Código Municipal, la cual 

resulta APROBADA por unanimidad. SE ACUERDA: Aprobar en todos sus términos la moción 

presentada por la regidora propietaria Ana Fiorella Ramírez Silva. ACUERDO 

DEFINITIVAMENTE APROBADO POR UNANIMIDAD. SE TOMA NOTA 

COPIA ALCALDE MUNICIPAL MG AG 01340-2022, enviado al Director Administrativo 

Financiero y al Encargado de Prensa, anexo oficio SM ACUERDO 564-2022, que comunica 

acuerdo tomado en Sesión Ordinaria N°11-2022, celebrada el día 14 de marzo de 2022, 

artículo VI.II, donde se aprobó el Por tanto de la moción suscrita por los Regidores Propietarios 

Carlos Murillo Rodríguez y Xinia Vargas Corrales, que señala: “Se modifique el acuerdo 532-

2022, tomado en la Sesión Extraordinaria para el 16 de marzo del 2022 a las 7 pm para 

premiación de los atletas de Juegos Deportivos Nacionales, en cuanto a la fecha y se 



 

 

 

Fecha: 21-03-2022 
Teléfono: 2527-6620. 
Correo: secretariamunicipal@munigocoechea.go.cr 

 
 

MUNICIPALIDAD DE GOICOECHEA 
CONCEJO MUNICIPAL 

MARZO 
SESION ORDINARIA Nº 12-2022 LUNES 21 DE MARZO DE 2022 

 
ORDEN DEL DIA 

 
Central telefónica: (506) 2527-6600 / Apartado postal: 1014-2100 Guadalupe, San José, Costa Rica 

¡Construimos juntos un mejor cantón! Sitio web: www.munigoicoechea.go.cr 

Municipalidad de Goicoechea 

Cédula jurídica: 3-014042051-23 

ACUERDE realizar dicha sesión el 30 de marzo del 2022, por la logística y el procedimiento en 

la plataforma SICOP para la adquisición de bienes y servicios. Lo anterior para que procedan 

según el Por Tanto sujeto a contenido presupuestario y al bloque de legalidad. SE TOMA 
NOTA. 
COPIA ALCALDE MUNICIPAL MG AG 01335-2022, enviado al Director de Ingeniería y 

Operaciones, en seguimiento al oficio MG-AG-Dl-0121-2022 en relación al caso de 

construcción de un espacio para carga y descarga de productos en la Feria de lpís, acorde a lo 

señalado en el oficio SM-1597-2021, que comunica acuerdo tomado en Sesión Ordinaria Nº 

38-20221, celebrada el día 20 de setiembre de 2021, artículo VII.XI, donde por unanimidad y 

con carácter firme, se aprobó el Por Tanto del Dictamen Nº0109-2021 de la Comisión de Obras 

Públicas. Al respecto, me permito adjuntar el oficio MG-AG-DJ-112-2022, recibido el día 15 de 

marzo de 2022, suscrito por el Lic. Álvaro Salazar Castro, Director Jurídico, mediante el cual 

rinde criterio al respecto.  Dado lo anterior, a fin de que proceda de conformidad con las  

recomendaciones realizadas por la Dirección Jurídica, debiendo brindar informe a  este 

Despacho sobre las acciones llevadas a cabo. SE TOMA NOTA. 
COPIA ALCALDE MUNICIPAL MG AG 01342-2022, enviado a la Jefa de la Oficina de la 

Mujer, anexo oficio SM-ACUERDO-565-2022, que comunica acuerdo tomado en Sesión 

Ordinaria Nº 11-2022, celebrada el día 14 de marzo de 2022, artículo VIII, donde se aprobó el 

oficio MG-AG-1286-2022, al Alcalde Municipal la firma de la Carta de Entendimiento entre el 

Instituto Nacional de las Mujeres, Instituto de Fomento y Asesoría Municipal y la Municipalidad 

de Goicoechea, cuyo propósito es coordinar procesos estratégicos para la promoción de los 

derechos de las mujeres en ámbito local, así como reforzar el mandato y capacidad del 



 

 

 

Fecha: 21-03-2022 
Teléfono: 2527-6620. 
Correo: secretariamunicipal@munigocoechea.go.cr 

 
 

MUNICIPALIDAD DE GOICOECHEA 
CONCEJO MUNICIPAL 

MARZO 
SESION ORDINARIA Nº 12-2022 LUNES 21 DE MARZO DE 2022 

 
ORDEN DEL DIA 

 
Central telefónica: (506) 2527-6600 / Apartado postal: 1014-2100 Guadalupe, San José, Costa Rica 

¡Construimos juntos un mejor cantón! Sitio web: www.munigoicoechea.go.cr 

Municipalidad de Goicoechea 

Cédula jurídica: 3-014042051-23 

Programa Municipal Oficina de la Mujer unidad encargada del tema de género." Lo anterior con 

el fin de que coordine lo pertinente.  SE TOMA NOTA. 
COPIA ALCALDE MUNICIPAL MG AG 01320-2022, enviado al Director Administrativo 

Financiero, anexo oficio SM-ACUERDO-555-2022, que comunica acuerdo tomado en Sesión 

Ordinaria Nº 11-2022, celebrada el día 14 de marzo de 2022, artículo 111, inciso 15), donde se 

conoció nota MG-AG-01241-2022, que contiene oficio DAD 000793-2022, en el cual se 

traslada publicación en La Gaceta Nº 39 del 28 de febrero de 2022. Lo anterior para su 

conocimiento.  SE TOMA NOTA. 
COPIA ALCALDE MUNICIPAL MG AG 01322-2022, enviado al Director de Desarrollo 

Humano, anexo oficio SM-ACUERDO-556-2022, que comunica acuerdo tomado en Sesión 

Ordinaria Nº 11-2022, celebrada el día 14 de marzo de 2022, artículo 111, inciso 16), donde se 

conoció nota MG-AG-01238-2022, que contiene oficio DH -0047-2022, de fecha 09 de marzo 

de 2022. Lo  anterior para su conocimiento. SE TOMA NOTA. 
COPIA ALCALDE MUNICIPAL MG AG 01317-2022, enviado Jefe de Estacionamientos y 

Terminales, anexo oficio SM-ACUERDO-554-2022, que comunica acuerdo tomado en Sesión 

Ordinaria Nº 11-2022, celebrada el día 14 de marzo de 2022, artículo 111, inciso 14), donde se 

conoció nota suscrita por el señor Gerardo Del Valle Garbanzo. Lo anterior para su estudio e 

informe. SE TOMA NOTA. 
COPIA ALCALDE MUNICIPAL MG AG 01345-2022, enviado al Departamento de Cobros, 

Licencias y Patentes, anexo oficio SM-ACUERDO-566-2022, que comunica acuerdo tomado 

en Sesión Ordinaria N° 11-2022, celebrada el día 14 de marzo de 2022, artículo IV.IV., donde 

se conoció oficio MG-AG-01271-2022, (Ley Seca 03 de abril 2022), el cual se sometió a 



 

 

 

Fecha: 21-03-2022 
Teléfono: 2527-6620. 
Correo: secretariamunicipal@munigocoechea.go.cr 

 
 

MUNICIPALIDAD DE GOICOECHEA 
CONCEJO MUNICIPAL 

MARZO 
SESION ORDINARIA Nº 12-2022 LUNES 21 DE MARZO DE 2022 

 
ORDEN DEL DIA 

 
Central telefónica: (506) 2527-6600 / Apartado postal: 1014-2100 Guadalupe, San José, Costa Rica 

¡Construimos juntos un mejor cantón! Sitio web: www.munigoicoechea.go.cr 

Municipalidad de Goicoechea 

Cédula jurídica: 3-014042051-23 

votación mismo que no se aprueba por no contar con los votos necesarios. Lo  anterior para su 

conocimiento.  SE TOMA NOTA. 
COPIA ALCALDE MUNICIPAL MG AG 01346-2022, enviado al Director Administrativo 

Financiero, anexo oficio SM-ACUERDO-568-2022, que comunica acuerdo tomado en Sesión 

Ordinaria Nº 11-2022, celebrada el día 14 de marzo de 2022, artículo IV.11., donde se conoció 

oficio avcw3-2022-6, suscrito por la señora Alejandra Mc.Kenzie Tyndell, Presidenta de la 

Asociación de Vecinos Conjunto Habitacional Vistas del Valle, etapa 3. Lo anterior para su 

estudio e informe.SE TOMA NOTA. 
COPIA ALCALDE MUNICIPAL MG AG 01308-2022, enviado al Director Administrativo 

Financiero, visto oficio DAD 00879-2022, de fecha 11 de marzo de 2022, referente a traslado 

de nota PNSG 08-2022, recibido el día 08 de marzo de 2022, suscrito por Pbro. Arturo José 

Morales Funcin, Cura Párroco, de la Parroquia Nuestra Señora de Guadalupe, así como el 

acuerdo tomado en Sesión Ordinaria 10-2022, celebrada el día 07 de marzo de 2022, artículo 

VII.I, donde se aprueba la moción presentada por el señor Carlos Murillo Rodríguez, Regidor 

Propietario, que instruye a la Administración para que en  conjunto con la Parroquia Nuestra 

Señora de Guadalupe, se realicen las actividades de carácter religioso, este Despacho 

agradece toda la colaboración brindada así como solicito que usted continúe coordinándolos 

trámites correspondientes para poder llevar a cabo las actividades programadas para la 

Semana Santa. SE TOMA NOTA.   
COPIA ALCALDE MUNICIPAL MG AG 01325-2022, enviado a la Vicealcaldesa, anexo oficio 

SM-ACUERDO-559-2022, que comunica acuerdo tomado en Sesión Ordinaria Nº 11-2022, 

celebrada el día 14 de marzo de 2022, artículo IV.V, donde se aprobó el oficio MG-AG-01228-

2022, que autoriza al suscrito a participaren la visita al nuevo Centro de Comando y Control C5 



 

 

 

Fecha: 21-03-2022 
Teléfono: 2527-6620. 
Correo: secretariamunicipal@munigocoechea.go.cr 

 
 

MUNICIPALIDAD DE GOICOECHEA 
CONCEJO MUNICIPAL 

MARZO 
SESION ORDINARIA Nº 12-2022 LUNES 21 DE MARZO DE 2022 

 
ORDEN DEL DIA 

 
Central telefónica: (506) 2527-6600 / Apartado postal: 1014-2100 Guadalupe, San José, Costa Rica 

¡Construimos juntos un mejor cantón! Sitio web: www.munigoicoechea.go.cr 

Municipalidad de Goicoechea 

Cédula jurídica: 3-014042051-23 

de la Policía de Panamá, en la Ciudad de Panamá, programada para los días del 23 al 25 de 

marzo del 2022, siendo cubiertos los costos de boletos aéreos, viáticos, hospedaje, transporte 

y seguro viajero por la Embajada de los Estados Unidos en Costa Rica". Por lo anterior 

expuesto su persona quedará como Alcaldesa en Ejercicio los días 23, 24 y 25 de marzo de 

2022.. SE TOMA NOTA.   
COPIA ALCALDE MUNICIPAL MG-AG-01333-2022, enviado al Director Administrativo 

Financiero, Encargado a.i Unidad de Prensa, Asesor, Jefe a.i Policía Municipal, Anexo oficio 

SM ACUERDO-563-2022, que comunica acuerdo tomado en Sesión Ordinaria N° 11-2022 

celebrada el día 14 de marzo de 2022, artículo VI.I donde se aprobó el Por Tanto de la moción 

suscrita por los Regidores Propietarios Carlos Murillo Rodríguez y Xinia Vargas Corrales que 

señala: “Que en aras de cooperar con la reactivación económica donde se beneficie a nuestros 

autores y escritores cantonales y nacionales se autorice la realización de la Feria Cultural del 

Libro organizada por la Administración Comisión de Cultura y la Fundación Costa Rica Antigua 

al Inedita, Organización sin fines de lucro, a través de su presidente el señor José Gerardo 

Suarez en el Parque Centenario los días 22,23, 24 de abril del presente año en un horario de 9 

am a 7 pm para conmemorar el Día del Libro en donde se apoye la logística de divulgación de 

la misma la vigilancia por parte de la Policía Municipal, se brinden toldos y un espacio para 

guardar los libros den la noche.” Lo anterior con el fin de que coordinen lo pertinente acorde a 

sus dependencias sujeto a contenido presupuestario y al bloque de legalidad.  SE TOMA 
NOTA  
COPIA ALCALDE MUNICIPAL MG-AG-01366-2022, enviado al Director de Ingeniería y 

Operaciones, visto el oficio MG-AG-Di-0878-2022, mediante el cual rinde informe de las 

acciones que llevaran a cabo para solucionar la situación indicada mediante el SM 349-2022, 



 

 

 

Fecha: 21-03-2022 
Teléfono: 2527-6620. 
Correo: secretariamunicipal@munigocoechea.go.cr 

 
 

MUNICIPALIDAD DE GOICOECHEA 
CONCEJO MUNICIPAL 

MARZO 
SESION ORDINARIA Nº 12-2022 LUNES 21 DE MARZO DE 2022 

 
ORDEN DEL DIA 

 
Central telefónica: (506) 2527-6600 / Apartado postal: 1014-2100 Guadalupe, San José, Costa Rica 

¡Construimos juntos un mejor cantón! Sitio web: www.munigoicoechea.go.cr 

Municipalidad de Goicoechea 

Cédula jurídica: 3-014042051-23 

recibido el día 16 de febrero de 2022, que comunica acuerdo tomado en Sesión Ordinaria N° 

07-2022, celebrada el día 14 de febrero de 2022, artículo IV.V, donde se conoció nota suscrita 

por el señor José Ramón Arias Sánchez. Al respecto esta Alcaldía toma nota de esta 

información y quedamos a la espera del informe cuando ya se haya dado solución a este caso, 

dado a que con lo indicado en su documento MG-AG-DI-0878-2022, no podemos dar 

contestación al Concejo Municipal.  SE TOMA NOTA  
COPIA ALCALDE MUNICIPAL MG-AG-01353-2022,enviado al Director de Ingeniería y 

Operaciones, Visto el oficio MG-AG-DI-0876-2022, recibido el día 16 de marzo de 2022, en 

atención al documento SM ACUERDO-434-2022, que comunica acuerdo tomado en Sesión 

Ordinaria N° 09-2022, celebrada el día 28 de febrero de 2022, artículo VI.I donde e aprobó el 

Por tanto de la moción suscrita por los Regidores Propietarios Carlos Calderon Zúñiga, Lorena 

Miranda Carballo, Regidor Suplente Manuel Vindas Durán y el Sindico Suplente David Tenorio 

Rojas; en la cual su persona indica que luego de conversaciones sostenidas con el señor 

Regidor Calderón Zúñiga, se les informa que dicho proceso está en coordinación con los 

Centros Educativos, ya que se debe hacer un listado de los mismos por Distrito y así 

establecer las posibles fechas de giras. Al respecto, este Despacho toma nota y queda a la 

espera del informe respectivo una vez realizadas las visitas.  SE TOMA NOTA  
 
 

   Carlos Murillo Rodríguez                    Licda. Yoselyn Mora Calderón 

Presidente del Concejo Municipal            Departamento de Secretaría  

 

 



 

 

 

Fecha: 21-03-2022 
Teléfono: 2527-6620. 
Correo: secretariamunicipal@munigocoechea.go.cr 

 
 

MUNICIPALIDAD DE GOICOECHEA 
CONCEJO MUNICIPAL 

MARZO 
SESION ORDINARIA Nº 12-2022 LUNES 21 DE MARZO DE 2022 

 
ORDEN DEL DIA 

 
Central telefónica: (506) 2527-6600 / Apartado postal: 1014-2100 Guadalupe, San José, Costa Rica 

¡Construimos juntos un mejor cantón! Sitio web: www.munigoicoechea.go.cr 

Municipalidad de Goicoechea 

Cédula jurídica: 3-014042051-23 

 


